
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce

tlhcít,lt ll .,( 7_;' tt ttt't,s,l. :tiktltttt č. 500 ]()()] Sh.. ,spt,til,níhtl řtitltt
t t : t t l, ř t, tt Li lt í ž t, t t l, t J c tt t' l t t l tl tt t,. t t t ů,s í t. t, t t t, t l k t t

ttt c: i
, 

ttt l tty tt l t tt i,\, t t, u t1 (l ll l i

Obcc Dř,ítccY
se sídlcltl: I)řítcč l l6. 5:]3 0_5 Dřílcč
lČo: oo:l; s+r,
Barlkovtlí s1lo_ierlí: Českoslclvetlská obclroclrlíbarlka" a.s.. číslo ťrčrLr: 260 339 9l610300
zasto Ll peIla. .l ozel-erll Petrctlcettt. staf osto u

dá lc také _jako ..poskl,tovatcl"

a

Občanskó sdružcní OŘÍ.tnČ, z.s.
spolek zapsalli,\,e spolkovén re_istříkLr vcdertéttr tr I(ra_iskélro sortcllt v I-1ladci Králclvé. sp.zn. L- 6539
lC 22óB46tt9
sídlo Dřítcč 49. 533 05 Dříteč
zastottpertý Mgr. ZLrzanou Shánčlol,otr. předsedkyní sprár,ní radv
etlla i lové spo.jen í osdr'1!99@§9zJ]4!!4z
balrkovrtí spo.jerlí č. ú. 228 l8]26210300
dále také _iako ..příjemce"

Článek t.
Př"cdnrě1 snrlouvy, účcl tlotirce

l. Př'ednlětenl této stnlouvy je poskl,trltrtí perrčžrrích prostředkťt ze strany poskytovatele příjemci na
základě jeho irlclividLrální žáclosti z rozpočttt obce Dříteč r,c fortrrč dotace (dále,.dotace") na ťrčel
stallovellý,a ttrčený v odst. 2 tohotcl čláIlktr sIllortvv.

2. Příjenlce clotacc je povinerl poLržít dotaci lla čitltrost clbčanskóho sdrLtžcllí v roce 2023. Posk.n*tIlLrté
1]IlaIlčrlí prostřcdky ttesrní být poLržit1, k.iillénru ťrčeltr a lnusí být poLrži§, pollze v souladu
s písel1,1Ilotr žácjostí příienrce.

Pclskytovatel si vtéto souvislosti vyhrazujc. že dotace nesrní být použita k úhradě darů a výdajů.
ktcré nesouvisejí s činllostí, pro který byl spolek příjemcc založen (tj. orgallizace a za.jišt'ování
volrločasor,ých aktivil občanů obce t)říteč a okolních obcí" karn mino jiné spadá iúhrada odnlěn
lektclrťr kursti a kroLržků, úrhrada ttá.jenlllélto za prorlájenl prostor atd.).

3, Příjernce dotaci přijílná azavazule se, že Čirlnost bLrde realizovat lla svotl vlastrtí zodpovědnost, v
souladLl s právnínli předpisy, podtníttkarttitéto snrlortvy, když.ie povinen plnit povinnosti pro něho
z této srnlotrr,1, l,yplýva_jící.

Článek II.
Výše a způsolr čcrpání tlotacc, časor,é použití dotacc

l . Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 280.000,- Kč (slovy:
dvěstčoslndesáltisíckorLrnčeských) ve 2 částech a tcl následovnč



1

3.

1,

a) l40.(XX).- Kč clrl j ].3.2()]j lr

1)) l40.000.- lič do j0.9.2023.

[)otace bLrcie ptlsk1 1tlLtta lbrllltlLr bczlltllclvtlstttího baIrlic,ll,1tíht,l 1lřcvocltt lta ťtčct př,íjerrlce ttlecletli
v záhlar,í 1ó1o srttlottrr.

Příjcrrlce_je ptlvitlctl rr,čerpat clotaci l stlLrlacltt s ťtčclcIn slal]o\/ell(,l1l toLtto sttlloltvotr lle.ipozclč,jicio
30.1 1.2023.

V případě. že příicllrce potržl.je 1lttančrlí prostředk1, v rozportl s ttlttto stllltlLtt,cltt tlcbo rlcvvčerpá
r,šechtrv poskvttlttté fitlančtlí prostřcdk1 lla slal]ovclrý, účel rlc.jpozclč,ji do 30.1 1.2023. _ic 1rt.t itlerl
vrálit posk},tovateIi takor,é 1lrlirrrční prostředk.v, bezlrotovostllíIll baltkovrlítlt převoclctll lla ťtčet
poskytclvalele trvedcttý v záhlar,í této sIlllotrv}, a to nc.|pozcič,ii do _]0 clrlů od cloručctlí písenltté
1,ýzvrl,, poskvtovatele k _iej ich l,rácetl í.

Článck lIl.
Vl"účtování a 1,1,pořátlání do(ace

Příicnlce _je povinetl předložit poskytovaleIi přehledné rly,ťtčtol,áttí potlžltí celkovč poskytnrrté
dcltacc nc.ipozději do 30,l l .2023.
K vr,ťtčtováIlí .ie příjerncc povirrcrl předložit v_|cdnonl \,)/llotovellí fotclkopic ťrčetních dokladů,
týka_iících se v1l11lillposkytlltrlé clotace. ť]četrrícioklad1, buclou dolclženy výpis1,,z batlkovrlího ítčtu.
1,ýpis1, z poklaclllího deltíkLr apod., z richž, btrde zřc.|lné. že ťrčetní příillroi,ý doklad (poskytnulí
dotace) a účetrlí clokladl,výda_jovó by,ly,,zaúčtovány a vytržity na poskylrttttou dotaci. Doklady
prokazLriící potlžití clotace v souladtt se sttllottvott se Ireslní dtlblovat. příienrce nesmí předložit
cl Lrpl ic itrlě poLržitelné dok lacl;-.

V pr'ípadě. že příienrce nedoc]rží terIrlíIr předložení vyúrčtování dolace. nepoLržije poslivtnutott
c]otaci kc slallovetlérllLt ťtčeltr, nlá poskl,tovatel právo požaclovat vrácellí clotace v plné r,ýši rlcbo
r 1ejíčásti. Příjc-lnce dotace.je v totl,ttct případě povinen vrátit poskytntrté peněžrlíprostř,cdkl,tlebo
.je.jich část do 30-ti drlů po 1,ýzr,č pclskytovatcli dotace.

Článck IV.
Kontrola, sankce

Poskvtor.,atel_je v sotrladu se zákorlenl č. 320/200l Sb.. o ílrrartční kotltrole ve veř-e.|né správč a o
ztrlětlě nčktcry,ch zákonů. ve ztlčIlí pozdě1ších předpisťr. oprávněn provádět Lr př,íjemce kontrolu
účetnictví. případně clalších sktttečností osr,ědčúících dodržoválrí ttstatlovení této srnlouvy.
Příjelnce.je por"ineIl poskytnoLrt poskytovateli veškeroLr tlulrrtltt sottčinttosti při prováděrlí kontroly.
Příjemce pcldplisenl této snllottvy bere na vědonlí, ž,ekaždé porušení povittItostípodIe této snllouvy
.je považovátlo za porušení rozpočtol,é kázrlě dle Llstallovcllí § 22 zákona č.25012000 Sb.. o
rozpočtol,ých pravidleclr úzernních rozpočtťr. ve zItětlí pozdějších předpisťr. a poskytovatel _ie

oprál,trětr požaclovat ťrhradtt odl,odu za porušení rozpočtové kázně ve výši rleoprávněně použitých
nebo zadržených prostř,edkťr.
Za prodlenís cldvodenl za porLtšenírozpočtclvé kázně je příjcnlce povinen z,aplatit penáIe l,e výši l
protnile z částky odvocltt zakaždý deIt prodlcrrí. nejvýše však do výše tohoto odvodu,
V případě zál,ažttélto porušeIlí sInlouvl,, ze strany příienrcc.je poskytovatel oprávrrětl sIllottt,Lt
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců. která počrre běžet dnem následtrjícínr po dni. kdy by,la píscmná a
odŮvodIrěná výpověd'ze straIry poskl,tovatclc příjemci doručena. Př,íicmcc_ie pak povillelr vrátit
poskylnutotl dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2.

J.

l.

l.

2.

_).

4.



2.

J.

Čllinck V.
Zrir,črcčnli uslil ttttt,cni

Vzii jcrllrlii prllr a a ptllilttttlsti srrllLtl tlích straIl r"íslclvtlč tteltpravellé t, té1o srtlltlLrr,č se říclí
přísltršllirrli pr,ár,rlírrli přctlllisl . zc,itrreítla ztikortelrl tl rtlz1ločtor,ých pral,icllech ťtzetllltícIl rozpočtťt a
sllrár rl íttt ř,ádcrlt.

|)říjerncc _jc 1ltlvirletr bcz zb1,1cčrlellto odkladtt irllilI,rlltlva1 poskvttlvalele tl sr,é přettlčtlě (1úzi.
rozdčlcllíapoc1.) či l,stttpttclo likvidace. V případč přelllc!ltl,příierrrce přccházejípráva a por itrlttlsti
z 1éto sltllottl,r rta priivttího titistLtpce.
I)říjerrlcc bere lla r,,ěc|orllí. žc tatcl srlllotlva. .jakož i c]alší doktrnlel]t), s plněttíttl této srltIottrl},
soLrvisc,jící. ktcr,é rllá či bLrde Illí1 posky,tovalcl k dispozici..jsott itlíbrlllacerrli. které_je pclskl,tovatcl
povitlcIl 1,1oskl,trlclttt žadatclrirll. 1-1opř. zl,eřc,jtlit. tra základě zákoIttt č. l06/l999 Sb.. o svobodnétn

;lř,ísltr ptr k i lt íbrIllac írtl. r,,e zlrčtl í pozdě.j ších přcdp is[i.
I)říjerlrce lrere Ila r,ědontí. žc r,případě z.iištčlrí závažllÝch rledclstatků při čerpárlí dotacc. včetrtě
llcdoclrželtí tcrltlírltt odevzclállí 1,1,ťtčtoráltí posky,tovarlýclr pcrlčžrrích prostřcdkt"r..je poskytovatel
clprár,tlěrl vvlottčit v rlásledtIjícíclt dvoLt letcch .icIlo žádosti o poskvtntttí clotacc z prostředkťr
poskltovatele.
Srnlor,tva nlťržc být l-tlěl]člla či doplňoválla pot|ze píserrrrtjnti. vzestupttě číslovanýnri dodatky
;lociepsarrýnri oprávnčtli,ttti zástupci obtltt srrrIttvtrích strall s předclráze,jícím sor_thlasetr-l

zastttpitclstva obce. Doc]atek se rleuzal,írá t,případě zrllěllv rrázvtr příjerlce. statutárního ztistupce.
sídla či bankovttíhcl ťrčtu kterékoli ze sllllttvttích stlatl. V takorérlt připadě postačí písernné
tlzrlátllcIrí cl zlllětlě. ktelé r,případě zIrrčtl\, batlkovllíhc,l účtu pří_jelnce lllusí být doloženo kopií
sttl lottl,}, o zřízcrlí ťrčtLr,

Tato sllllottva _je vyhotclvella \/e dvoLt stc.jttopisech. z nichž pcl jedttoItl ste_jlltlpisu obdrží každá ze
stll lLtvrl íclr stratl.
StlllLtr tlístrallv sIlodtlě prolrlaštljí. že.isotr zpiisobi|é k toIllLrtcl právIlínlrr_icdnárlí. že si snllottvu před
jc,jírll poclpisclll př,ečetly. rozttrllí_jía s.je.jínl obsaheI1-1 sottIllasí" aže_ii r_rzavíra_jísvobodnč a vážně.
Na dťrkaz 1,ýše ttvcdcrrého připo.itrií sr,é vlastltorrtční pcldpisr,.
StlrlLtl,ttístrally,§g7l,ýhradnč soLthlasí sc zvcře_iněrtíllt všech úda_jů obsažených v této snrloLtr,ě.
Posky,trltrtí dcllace za podlnírlek v tétcl snllottl,č uvcdettých bylo schváleno zastttpitelstvetl,t obce
t)řítcč. ttsItescllítl-t č. 612022 clIrc 14. 12.2022,

4.

5.

6.

1.

B.

9.

íila,^C
za Občanskó sdružení nŘÍrPČ, z.s.
Mgr, Zuzarla SháněIová, předsedkyně správní
rad1,

0BčANsKÉ sDnlžrNí uŘírrč, z.s.
Dříteč 49 o 533 05 Dříteč

lč: 226 84 689
* www.ósdritec.webnode.cz *

ve Dřítči dlle l l. lccllla

/o
P#o\
\,;,

1.


